



Carlos García

Web Developer

Soy profesional de desarrollo FullStack con 5 años de experiencia en industrias como Tecnología Financiera, Compañías Tech y Startups Medianas. Mi stack técnico incluye experiencia intermedia en PHP, SQL y JavaScript Back-End, con 3 años de uso. Estoy comprometido a contribuir con mi trabajo a alcanzar los objetivos de la empresa gracias a mis habilidades como desarrollador de tecnología.

Sé que todo es susceptible a mejorar, me gusta regresar a mis programas y optimizar los procesos que yo mismo ideé.

Contacto

Teléfono

55 4039 0456

Email

carlosesolrac93@gmail.com

Ubicación

Ciudad de México, México

Educación

2015

Ing. en Comunicaciones y Electrónica

IPN. ESIME

2011

Telecomunicaciones

IPN. CECyT

Experiencia

- Backend
- Frontend
- Manejo de base de datos
- Implementación de APIs
- Flujo de procesos

Idiomas

Español

Inglés

Experiencia

2021-Actualidad

Snowball.mx | CDMX

Full Stack Developer

PHP

HTML

CSS

JavaScript

SQL

Python

Bootstrap

JQuery

2018 - 2021

Instituto Francisco Possenti | CDMX

Desarrollador y diseñador de aplicaciones educativas

HTML

CSS

Google AppScript

JavaScript

Materialize

2017 - 2018

Controles Electrónicos Industriales SA

Diseñador de productos electrónicos

Electrónica analógica

Electrónica digital

Excel

Word

Altium Designer

Proteus

Corel Draw

Portafolio

Página web

<https://carlos-g4rcia.netlify.app/>